O valor oferecido será de 2 (dois) salários mínimos por mês, durante o período de 3 

meses. Esse benefício inclui também cobertura previdenciária e abono de família. Já os 

trabalhadores informais poderão participar do programa Renda Solidária (Ingreso 

Solidario), que prevê: pagamento de $160.000 (cento e sessenta mil pesos 

colombianos) em parcela única e tem uma expectativa de alcance de 3 milhões de 

trabalhadores. 

Na Alemanha, todos os trabalhadores que perderem o emprego 

durante a crise receberão seguro-desemprego, sem necessidade de avaliação da renda,